~ edisi ketiga, diperbarui & diperluas —

PERANAKAN
TIONGHOA INDONESIA

SEBUAH PERJALANAN BUDAYA




DAFTAR [l

Masyarakat dan Kebudayaan Peranakan Tionghoa

Menjadi Peranakan Tionghoa

Unsur Lokal dalam Ritual Peranakan

: : ¥
Peranakan Tionghoa Indonesia:

Budaya Lebih Berpengaruh Daripada Genetika

Sapaan Kekerabatan dan Pemberian Nama Orang Tionghoa

di Indonesia

Sastra Melayu Tionghoa

Pers dalam Bahasa Melayu Mengenai Orang Tionghoa

di Nusantara

Perkembangan Arsitektur Tionghoa di Indonesia

Perabotan Rumah Tangga Peranakan Tionghoa

Lembaga Seniman Indonesia Tionghoa

Ukuran pada Furnitur Peranakan dan Fungsinya

Pengaruh Perdagangan Keramik Tiongkok Terhadap Budaya Peranakan

Seni Bordir Peranakan Tionghoa

Ragam Pakaian Kaum Peranakan

Evolusi Batik Peranakan Tionghoa di Pulau Jawa

Gambang Kromong dan Wayang Cokék

Masakan Tionghoa Peranakan

- Nyonya Rumah: Legenda Kuliner dari Lasem

Peranakan: yang Punah, yang Mengglobal

Katalog Furnitur & Keramik

Tentang Penulis

Komunitas Lintas - Budaya Indonesia

Ucapan Terima kasih

Kredit Foto

XXII

02
16
28
42

54

66
76

88

118
160
168
208
226
258
284
292
310

336

342

" 350

474
480
480
481



