

~ edisi ketiga, diperbarui & diperluas ~

PERANAKAN TIONGHOA INDONESIA

SEBUAH PERJALANAN BUDAYA



DAFTAR ISI

Masyarakat dan Kebudayaan Peranakan Tionghoa	02
Menjadi Peranakan Tionghoa	16
Unsur Lokal dalam Ritual Peranakan	28
Peranakan Tionghoa Indonesia:	42
Budaya Lebih Berpengaruh Daripada Genetika	
Sapaan Kekerabatan dan Pemberian Nama Orang Tionghoa di Indonesia	54
Sastra Melayu Tionghoa	66
Pers dalam Bahasa Melayu Mengenai Orang Tionghoa di Nusantara	76
Perkembangan Arsitektur Tionghoa di Indonesia	88
Perabotan Rumah Tangga Peranakan Tionghoa	118
Lembaga Seniman Indonesia Tionghoa	160
Ukuran pada Furnitur Peranakan dan Fungsinya	168
Pengaruh Perdagangan Keramik Tiongkok Terhadap Budaya Peranakan	208
Seni Bordir Peranakan Tionghoa	226
Ragam Pakaian Kaum Peranakan	258
Evolusi Batik Peranakan Tionghoa di Pulau Jawa	284
Gambang Kromong dan Wayang Cokék	292
Masakan Tionghoa Peranakan - Nyonya Rumah: Legenda Kuliner dari Lasem	310
336	
Peranakan: yang Punah, yang Mengglobal	342
Katalog Furnitur & Keramik	350
Tentang Penulis	474
Komunitas Lintas - Budaya Indonesia	480
Ucapan Terima kasih	480
Kredit Foto	481